
- 1 - 

ALGEMENE GEGEVENS 
Agendapunt  
Registratienummer 0098271910 
Portefeuillehouder Raad 
Griffier 0561-691201 
BIJLAGEN (in te vullen door griffier) 

 

Voorstel  nee  ja 
Concept besluit  
Begrotingswijziging  nee  ja 
 

Raadsvoorstel 

 
ONDERWERP REDEN VOORSTEL 

 Kaderstellen 
 Controleren 
 Budget autoriseren 
 Consulteren 

Agressieprotocol politieke ambtsdragers 2025 

 

 
HET PRESIDIUM LEGT DE RAAD VOOR OM  
 
Het agressieprotocol politieke ambtsdragers 2025 vast te stellen.  
 

 
 Bijlagen 
 
Bijlage 1 - Agressieprotocol politieke ambtsdragers 2025 
 
TER INZAGE LIGGENDE STUKKEN (leeskamer en op de website) 
 
Niet van toepassing 
 
STATUS (in te vullen door griffier) 
 Akkoord raad Bespreken raad  
Raad van 27 oktober 2025       X   

 



- 2 - 

 
 
Aan de gemeenteraad 
 
Inleiding 
Het komt helaas voor dat decentrale politieke ambtsdragers te maken krijgen met fysiek geweld, intimidatie, 
bedreigingen of scheldpartijen. Voor politieke ambtsdragers is het belangrijk dat zij benaderbaar en 
toegankelijk zijn voor inwoners, organisaties en betrokkenen en dat zij het politieke debat vrij kunnen voeren, 
publieke taken vrij van dwang kunnen uitoefenen en dat besluiten zonder druk worden genomen. 
 
In 2008 is er een agressieprotocol vastgesteld welke gericht is op het vergroten van de veiligheid van 
medewerkers die werkzaam zijn bij gemeente Weststellingwerf. Het agressieprotocol voor decentrale 
ambtsdragers richt zich op het vergroten van de veiligheid van decentrale politieke ambtsdragers van 
gemeente Weststellingwerf en vervangt niet het vigerende agressieprotocol van 2008. Het voorliggende 
protocol heeft aldus een aanvullende werking op het vigerende protocol, waarbij de aanpak en het 
aanspreekpunt meer specifiek ingevuld is. Zo heeft de griffier bijvoorbeeld een belangrijkere rol in het 
agressieprotocol voor politieke ambtsdragers en zijn de kanalen voor advies, ondersteuning en nazorg voor 
politieke ambtsdragers anders dan die voor de ambtelijke organisatie. 
 
Argumenten 
Het doel van het agressieprotocol politieke ambtsdragers 2025 is duidelijk te maken dat agressie, geweld of 
ongewenst gedrag tegen politieke ambtsdragers niet wordt geaccepteerd. En hoe geweld of ongewenst gedrag 
door preventieve maatregelen te voorkomen. Het geeft een overzicht van de te nemen maatregelen bij 
agressie en intimidatie, zoals grenzen stellen, melden of het contact verbreken. 
 
Ter inzage liggende stukken (leeskamer) 
Niet van toepassing.  
 
 
Namens het presidium van Weststellingwerf,  
 
 
Voorzitter presidium  de raadsgriffier, 
R. Bos  J.A. Kampinga 
 



- 3 - 

 
 
 
Registratienummer: 0098271910 
 
 

De raad van de gemeente Weststellingwerf; 
gelezen het voorstel van het presidium; 
 
B E S L U I T : 

  
 Het agressieprotocol politieke ambtsdragers 2025 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 oktober 2025, 
 
 
 
de griffier,             de voorzitter, 
J.A. Kampinga      S.J.F. van der Graaf 
 


	 
	Inleiding
	Argumenten
	Ter inzage liggende stukken (leeskamer)


